ihiy,

@ Aufsammelpressen
® Ballen-Wurfgeriite
@ Plattformwagen

- @ Zweiseitenkipper
' @ Stalldungstreuer
‘@ Ladewagen
® Mihwerke

R WL 7732500000




Die Fabrik-Nummenr

Ihres Pressenballenwerfers ist auf dem
nebenstehend gezeigten Nummernschild
angegeben. Garantiefille, Ersatzteilbe-
stellungen und Riickfragen kénnen ohne
Angabe der Fabrik-Nummer nicht be-
arbeitet werden. Bitte tragen Sie deshalb
diese Nummer gleich nach Auslieferung
des Gerits hier ein:

PRESSEN-Ballenwerfer
P 22

Inhalt (siche auch Seite 30 u. 31)

Seite Seite -

Technische Daten ................ 2 | Vorschlag fior Wagenaufbau ...... 8
Lernen Sie lhren Ersatzteilliste .............c..oues. n
Ballenwerfer kennen ............. 2 Antriebsteile AP41, AP45 ...... 12
Wirkungsweise ... 3 Antrieb AP12K, AP51 ......... 14
Feldpraxis ....................0. 41 Antrieb AP71 ...l 16

Unfallschutz ................... 5 Worfgerdt AP41/AP45 ........ 18
Wartung ..o 5 Wurfgerdt

Antrieb mechanisch ............ 5 AP12K/APS5T/AP71 ... ....... 22

Antrieb hydraulisch ............ 5 . Schutzvorrichtungen ............ 26

Wurfgerdt .....ooooiiiiiiinn. 6 | Teil-Nr. Verzeichnis .............. 28

Ab- und Anbau des Wurfgerdtes 6 | Sachregister ..................... 30

Ballensammelwagen ........... 6 | Stichwortverzeichnis .............. 31
Stérungen — schnell behoben ...... 7 | Vertreteranschriften .............. 32

Erfiillungsort fiir Lieferung und Zahlung Ist Wolfenbiittel. Gelieferte Ersatztelle
bleiben unser Eigentum bis zur vollstdandigen Bezahlung. Der Ersatzteilversand
erfolgt aus organisatorischen Griinden per Nachnahme. Gratisersatz wéhrend der
Garantiezeit liefern wir nur bei Einsendung des reklamierten Teils mit vollstéindig
ausgefiilitem Garantieantrag. Die Abbildungen sind fiir Form und Ausfiihrung der -
Ersatzteile nicht verbindlich. ) GEBRUDER WELGER - WOLFENBUTTEL

Nachdruck nicht gestattet — alle Rechte sowie techn. Anderungen vorbehalten — Anschrift: 334 Wolfenbiittel, Postfach 560
technische Angaben unverbindlich. Die Bezeichnungen vorn, hinten, links und Fernsprecher: Wolfenbiittel 053 31 — 8 81
rechis gelten in Arbeitsrichtung. .

Fernschreiber: 0952 739

Copyright 1973 by Gebriider Welger, Wolfenbiittel — Printed in Western Germany Drahtwort: welger wolfenbuettel




AP12K
Technische Daten AP 4] AP 45 AP 51 APT1

Erforderliche Schlepperleistung ab30PS | ab 35 PS | ab 40 PS | ab 60 PS
mit angehdngtem Wagen
Gewicht mit Anbauteilen ca. 200kg | 200kg | 200kg | 210kg
Ballengewicht bis 30 kg 30 kg 30 kg 30 kg
Ballenlénge bis 80 cm 80 cm 80 cm 80 cm
Wourfweite stufenlos regelbar von 510m | 5~-10m | 0-10m | 0-10m
Antrieb:

mechanisch X X

hydraulisch X X
Hydraulikanlage Fabrikat Bosch
Pumpenleistung 381/ min.

Fillmenge

111

Lernen Sie lhren Ballenwerfer kennen!

Der P 22 ist ein Zusatzgerdt fir die garnbindenden Welger Hochdruckpressen

AP 41, AP 45, AP 12K, AP 51 und AP 71.

Der Ballenwerfer an den Pressen AP 41 und AP 45 wird durch einen Keilriemen-
trieb angetrieben. Die Wurfweite 1aBt sich durch den Variator 1 (Bild 1) vom
Schleppersitz aus wéhrend der Fahrt sfufenlos verstellen.

3106-9

Der Ballenwerfer an den Pressen AP12K,
AP 51, AP 71 wird hydraulisch angetrieben. Die
Antriebsleistung wird dem Pressengetriebe 2
enthommen und Uber Keilriementrieb 3, Hy-
dropumpe 4, (Bild 2) Hydromotor 5 und Keil-
riementrieb 6 (Bild 3) dem Werfer zugefihrt.
Die Wurfweite 188t sich mit dem Handregel-
ventil 7 vom Schleppersitz aus wdhrend der
Fahrt stufenlos einstellen (Bild 2). Als Wurf-
element dienen 2 umlaufende Wurfbénder 8,
die am Ende des Pressenkanals schrég nach
oben weisend angeordnet sind. Abstand und
Spannung der Wurfbdnder sind verstellbar.
Durch Abheben der Spannrolle 9 wird der
Wourfbandantrieb abgeschaltet. Die Wagen-
anhdngung 10 ist léngs- und hé&henverstell-
bar (Bild 4).

Wirkungsweise

Schlepper, Presse mit Werfer und Sammel-
wagen bilden eine Arbeitseinheit. Das im
Schwad liegende PrefBgut wird wie Ublich auf-
gesammelt und gepreBt. Sobald ein Ballen den
PreBkanal verléBt, wird er von den Wurf-
béndern oben und unten erfaf3t und auf den
mitgezogenen Sammelwagen geworfen (Bild 5).
Dieser ist mit einem erhdhten Aufbau versehen
und féngt die ausgeworfenen Ballen auf. Die
Ausladung erreicht etwa 70% von einem hand-
gepackten Fuder. Da die Wurfbénder davernd
umlaufen und das Beladen automatisch er-
folgt, kann sich der Schlepperfahrer vor allem
auf Schwad und Presse konzentrieren.

3104-10

Bild 2

3104-11

Bild 4
Bild 5

3104-35




310439

310414

310615

Bild 8

3104-48

1 14 15 16
N [

Feldpraxis

PreBgut wie Ublich schwaden und hierbei die
Hinweise der Pressenbetriebsanleitung beach-
ten. (Bei besonders trockenem Gut empfiehlt
sich der Einbau von Bremskeilen und Schuppen-
blechen. Sie verengen den Prefkanalquerschnitt
und erhdhen dadurch die Pref3dichte.)

Sammelwagen so anhéngen, daf3 sich Werfer
und Wagenaufbau bei Kurvenfahrt nicht be-
rohren. Verstellbarkeiten der Wagenanhdn-
gung ausnutzen.

Necch Einricken der Zapfwelle und Spannen des
Keilriemens (Pfeil, Bild 6) ist der Ballenwerfer
betriebsbereit.

Ballenlénge auf 50 bis (héchstens) 80 cm ein-
stellen (léngere Ballen werden beim Wurf ver-
formt und verhindern die Ausladung des Sam-
melwagens).

Ballengewicht so bemessen, dof3 die unter tech-
nische Daten angegebenen Gewichte nicht
Oberschritten werden. {Schwerere Ballen lassen
sich nicht bis zur Wagenrickwand werfen und
verhindern dadurch ein volles Ausladen.)

Abstand der Wurfbénder der Ballenhdhe an-
passen, die bei stark gespannter PreBschiene
niedrigey sein kann (siehe Beschreibung S. 6).

Wourfweite beim Laden der ersten Ballen kon-
trollieren und wenn notig mit Verstelleinrich-
tung 11, 12 nachstellen (Bild 7, 8).

Sie ist so zu regeln, daf3 die Bailen in etwa /s
der Rickwandhdhe auftreffen. Der Sammel-
wagen follt sich dann ohne weiteres Nach-
regeln von hinten nach vorn und wird voll
ausgeladen.

Die Wurfhdhe ist richtig eingestellt, wenn die
Aufsammelpresse waagerecht am Schiepper an-
gehdingt wird. Vergréfern oder Verkleinern der
Wourfhéhe kann durch Senken oder Heben der
Anhdngevorrichtung erreicht werden.

Bei Kurvenfahrt auf freie Ausschwenkméglich-
keit des verhdltnisméaBig langen Zuges achten.
Vor engen Kurven Zapfwellenantrieb abschal-
ten und erst bei Geradeausfahrt wieder ein-
riscken.

Unfallschutz

Schlepper mit angehéngfer Presse im Leerlauf nicht unbeaufsichtigt stehen-
lassen! Beim Werfen dirfen auf dem Sammelwagen keine Personen mitfahren!
Niemals an der laufenden Maschine arbeiten! Im Prefkanal festsitzendes Ma-
terial erst dann entfernen, wenn die Zapfwelle abgeschaltet ist und die Wurf-

bénder stillstehen!

Wartung

Antrieb mechanisch (AP 41 AP 45)
Keilriemen 13 auf Spannung prifen. Bei laufender Presse ist die Verstellein-
richtung 11 fur die Wurfweitenregelung in Richtung ,kirzer” bis zum Anschlag 15

zu drehen. (Bild 7, 9).

Ist der Keilriemen 13 lose, Verstelleinrichtung 11 in Richtung Jldnger” zurbck-
drehen bis Riemenspannung ausreicht. Kontermuttern 14 l6sen, nach rechts bis an
Anschlag 15 drehen und wieder anziehen. Mit
Konfermuttern 16 den Abstand von 100 mm zwi-
schen beiden Mutterpaaren wieder herstellen.

Antrieb hydraulisch (AP 12K, AP 51, AP 71)

Hydraulikleitungen auf Leckstellen prifen und
wenn notig Verschraubungen nachziehen; bel
gréBerem Clverlust Werkstatt aufsuchen.

RegelmdBig nach Bild 10 Olstand prifen, der
zwischen den Marken liegen muf3 (MeBstab
bei Olkonirolle nur bis zum Anschlag einfoh-
ren). Die Hydraulikanlage ist werksseitig mit
,Shell Tellus 133" gefollt. Zum Nachfillen
méglichst dieses, notfalls gleichwertiges Hy-
draulikél anderer Hersteller oder cuch ein
(allerdings teureres) HD Motorendl SAE 20

verwenden.

Erster Olwechse! nach 50 Betriebsstunden, wei-
tere Olwechsel nach jeder dritien Ernfesaison
vornehmen.

Keilriemen zum Pumpenantrieb dfter auf Span-
nung kontrollieren (mittig zwischen den Keil-
riemenscheiben eindricken) und nachspannen,
wenn die Eindricktiefe 10 mm Ubersteigt: .

Schrauben 17, 18 lockern, Platte 19, 20 in Pfeil- Bild 11
richtung spannen und festziehen (Bild 11, 12). g

Bild 11 zeigt den Antrieb an den Pressen
AP12K und APS51, Bild 12 den Anirieb der
AP 71.

5

Bild 12




3104-22

Bild 15

Wourfgerdit

Wurfbénder stets straff gespannt halten, um
Schiupf beim Ballenwurf zu vermeiden. Beim
Nachspannen Bild 13 beachten.

Schrauben 21 lockern und Stellschrauben 22
anziehen, Wurfbdnder beidseitig gleichmdBig
einstellen, so daf sie mittig auf den Rollen
laufen. Lauft ein Band z. B. nach links, so wird
diese Seite nachgespannt (oder die andere ge-
lockert), bis das Band auf den Rollen zentriert
ist. Ungleichméfig gespannte Wurfbdnder lau-
fen einseitig und werden schnell zerstért. Nach
dem Spannen sind die Schrauben 21 wieder fest
anzuziehen.

Walzen und Stitzrollen der Wurfbénder regel-
mdBig von aufgewickeltem Material sdubern.

Beim Auswechseln des Keilriemens den Riemen-
lauf genau beachten. (Siehe Seite 4, Bild é)

Abstand der Wurfbdnder wie folgt einstellen:
Bei Verringerung des Abstandes A Federn 23
am oberen Wourfband in Pfeilrichtung ver-
setzen.

Bei VergréBerung des Abstandes A Federn 23
em unteren Wurfband in Pfeilrichtung verset-
zen (BildF14).

Ab- und Anbau des Wurfgerdites

Flugelmuttern an Schutzblech (Pfeile) 16sen und
Schutzblech abnehmen. Keilriemen durch Her-
umklappen des Hebels 24 entspannen, Keil-
riemen abnehmen, Bolzen 25 herausziehen,
Wurfgerdt abnehmen (Bild 15).

Bei Verwendung einer Stroh- oder Ladeschurre
bleibt der Tragrahmen am PreBkanal.

Der Anbau des Wurfgerdtes erfolgt sinngemdf
in umgekehrter Reihenfolge.

Ballensammelwagen

z. B. nach Vorschlag auf Seite 8 und 9 herrichten,
wozu Zweiachs-Ackerwagen jeder Art und
GroBe geeignet sind. Rickwand des Wagenauf-
baus méglichst stabil anfertigen.

L]
i
i
H

E ¥4

Storungen — schnell behoben

Merkmal Ursache Abhilfe Bemerkung
Verstelleinrichtung . Verstelleinrichtung | siehe
falsch eingestellt . nachstellen . Bild7,8
Wurfbénder { Wurfbénder " siehe

| rutschen nachspannen Bild 13
Keilriemen Keilriemen siche
rutscht nachspannen Bild 11,12
N 1 " nachfillen bzw. P
Sésé?igd zu I auf Leckstellen 1 SB]ﬁ‘L‘e]O

Wourfweite I profen 7

zu gering Abstand der Wurf- i Abstand siche
bénder zu grof3 verringern | Bild 4,14
Zapfwellendrehzahl i Drehzahl auf
zu niedrig 540/min erhéhen
Ballen zu Ballengewicht F;Jgeen'
schwer herabsetzen ‘ verringern
Wurfbénder stark Wourfbénder ‘\
abgenutzt auswechseln i

Wourfhéhe Maschine ist nicht | Heben oder Senken l siche

i aagerecht angehdngt der Anhdnge- ‘ Seite 4
zu gering waag 9 g vorrichtung ‘
| Ballenldnge auf !
Ballen zu lang . 80 cm verringern
Keilriemen | Keilriemen siehe
rutscht ! nachspannen | Bild 11,12
. . Wourfbénder | Wurfbénder | siche

Ballen erfd hicht rutschen nachspannen Bild 13

ausgeworfen :

Abstand der Abstand der | siche
Wourfbénder zu Wourfbénder | si

h . Bild 4, 14
gering vergréBern |

' Wurfbander stark Wourfbénder \
abgenutzt ‘ auswechseln 1

Ldngsrillen auf normale Abnutzun | ‘

den Wurfbéndern d utzung |

| |

Einseitiger Wourfband lguft .

Verschlei der nicht richtig Wurfbhc;nd besser SSIei}’:e 6

Wourfbdnder und schleift ausrichien ene




4—————— maximal 2500 mm —————p
Vorschlag fur Wagenaufbau 26
Nr. Benennung gefertigt aus I 29
26 Seitenrungen U 65 DIN 1026 |
27 Ruckwandstrebe U 50 DIN 1026
28 Torrahmen L 35x 5 DIN 1028 d 31
29 Vorderwandstrebe L35x5DIN 1028 J
30 Diagonalstrebe L35x5DIN 1028 T |- 5 7 1 34
31 Holzbrett 22 x 120 x Ldnge £
32 Querstrebe L35x5x Ldnge - g Tk Rl f
33 Holzbrett 30x 120 x Lange 8 JIE F
34 Vorderwand Nr. 29 und 31 ‘;‘ »»»»»»»» T R -
35 Rickwand Nr. 27 und 33 9 8 ) q
36 Seitentir Nr. 28 und 31 @ \[\ A
WICHTIG: Vorderwand 34, Rickwand 35, Seitentiiren 36 und Seitenteile getrennt l
montierbar anfertigen. 9104-38
Haltewinkel fir Seitenrungen unter Wagenboden befestigen. Mindest- Bild 18 .
breite des Wagenaufbaus fir rationelles Arbeiten 2,30 m, Gesami- . Bild 19
breite von 2,50 m (gemdf St.V.Z.O.) nicht Giberschreiten! , 3@ .
Bild 17 - }4- maximal 2500 mm ——————
26 31 * Jd?caJZOOmm)‘ 31 30 s L 26 '
| | | ‘ I — y/— 1
7% /o \
' 4—1100mm—>{. . 0 | 7/ Y o 33
AT . 27 \\
E N
ca.1600mm 8 \ 26
| & ‘ 1
o
= S 30 \
’ [ﬁ - N \\\ : [ 35
‘ - y
| i e /

28 36 26




Teil-Nummern

b
Benennung

Lieferumfang

’ Jede Bestellung

Ersatzteilliste

stehen immer mit dem entsprechenden Bild auf einer
Doppelseite. Die Ifd. Nummern erleichtern das Auffinden.
Ein * nach der Ifd. Nr. kennzeichnet nicht abgebildete
Teile, denen ein erkldrender Hinweis folgt. Teile ohne Ifd.
Nr. gehdren stets zum vorhergehenden Teil mit Ifd. Nr.

Manche Teile haben eine eingepréigte oder eingegossene
Nummer, die nach Zusammenbau mit anderen Teilen nicht
mehr mit der hier oufgefihrten Gbereinstimmt. In solchen
Féllen ist die Teil-Nummer dieser Liste mafigebend.

Das Teil-Nr. Verzeichnis auf Seite 28 und 29 dient zum
schnellen Aufsuchen von Teilen, deren Nummer bekannt ist.

LBt sich die Teil-Nummer nicht feststellen, dann ist der
Bestellung eine Beschreibung oder Skizze mitzugeben.

Die Abkirzung 6kt bedeutet Sechskant, wdhrend zu-
sammengebaute Ersatzieile ofter mit kpl. entsprechend
komplett bezeichnet sind.

ist von der lfd. Nummer abhéingig und vielfach durch
besondere Vermerke ergdnzt oder eingeschrénkt.

Schrauben, Muttern, Federringe und Scheiben zum Be-
festigen kompletter Ersatzteilgruppen werden normaler-
weise nicht mitgeliefert. Bei Bedarf ist der Zusutz mit
Befestigungsteilen erforderlich.

muB zur Vermeidung von Irrtimern und Fehilieferungen

- folgende Angaben enthalten:

B Type und Fabrik-Nummer des Ballenwerfers
(am Nummernschild des Gerdts nachsehen)

B Teil-Nummer und Benennung des Ersatzteils
(in dieser Liste feststellen)

B gewiinschie Lieferart des Ersatzteils
(Post, Frachtgut, Expref3)

B volle Anschrift des Bestellers
(unbedingt mit Postleitzahl)

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustiindigen
! Hzindler bzw. Maschinenlieferanten aufzugeben.

Im techn. Sachregister auf Seite 30 sind Baugruppen und
wichtige Einzelteile angegeben.

11



ve

LT 1€ 8T ¢€ 0€ 91-G1

hove M7 TS ey

Y. \\%%x\“.\m D

vl

—

Zv-vole

==
14
o= ﬁ 0 6——92
- 8l

L
gw! T4

— /
0C Tz vt €T

Sy dv 404 SZINSIYOI|[34sIoA 8e10°0LvoLE
svdv 404 uswaid|ieyjaddoq 18'100LP0LE v dv 104 9Z{NISIYOU|[B]sIBA 8EL0'LLYOLE 8l
Ly d¥ a0y ioyjjeddog 89'L0'LLYOLE  ¥E Buisbunioyig Ly NIQZ'IX0z /L
S7 dV 404 uswisl|I19)| 08'Lo0LvOLE 44oazunysiq 62 100LY0LE 91
iy dv J04 FEIUETRITEN L9°10°LLYOLE €€ 3qlaydg GZLNIQEL
St dV 404 anu Buliispay LCLNIQOLY JSHAW-1 9 8-7E6NIACLW
Sy v 404 Jnu JOHNN-P 9 8-¥E6NIAOL W SqNRIPSpUNIYDL]  9'F-£09 NIQ 0EXTLW Gl
Sy dV 403 Inu agnpaYRsSpUNIYdDBlY 9F-€09 NIQ 0ZX0 LW ce Sy dv 404 [SgaY> USMUISIOIDLIDA Qr'LooLvoLe
Gy dv 103 10U 4yodzunisig ¢LL00Lv0lEe L Iy dV 404 [SGIYNUBMYDSIOIDLIDA oc'Lo'LLyolLe 14!
Sb 4V a0y anu Buliispay LZLNIQ9LY Bulsiopey LLLNIQ8Y
Sy dV 404 anu IOHNW-P1 9 8-vE6 NIA 9L W JoHOW-P| 9 8-7E€6 NId 8 W
Sy dv 404 anu aqnpIYG-p 9 8'8-1€6 NIA SLX9UW 0e agqnDIYG-1 9 8'8-186 NIA 0LX8W el
Sy dy 404 J0u ZinYosus||oy /9°L0°0L'YOLE YA o mc_‘_mm:?_m;u_w L% NIQ XSS zl
S dV 404 4nu 494[byus||oy 99°'L00L¥0LE 8¢ 1oBp|eBnjus|1y ELLooLyoLe LL
7 dV 404 Inu g[oauundsusuwialy 9C°€0’L0v0LE LT asypng-ng G8'GLED 0l
Sy dv any anu cjdy ajjousBuniyny Y9 LOOLYOLE TE-LZ dyo.Izupisig LU'LOOL¥OLE 6
Buliispay LZLNI8Y « dyodusypsimy oL LooLyolLe 8
JoHn- 9 8-7£6 NI 8 W sqisypsusgny z0'€0£0 L
3qnNDIYS-P 9 8'8-E€6 NIA 0TX8W 9C aqiaypsusuul] L0'€0£0 9
Bunisypisiopay €V'/ZE0 114 "|ebt Jo4pLIBA €8'L00LYOLE €L-9
as|0yuundg 187 L NIQ 8Txy ¥e 1OHNW-D} 9 8¥E6 NI OL W
H1Buisig 0L's090v0LE €C aqNBIYG-Pi 9 8'G¥95 NId
aBubis|[aisiop LG L00LYOLE 44 0exX0LlwW d 14
JOHNW-13 9 8-9€6 NIQ 9L W 4 19pajgod 6889 NIQ 0FX8X0L V €
°qlsyps 9¢LNIQTT Vv 114 sqispsuswialjidy 19700 4
Sv 4V 104 dYoJ[[BySIoA /8°1001'¥01E Sy dV 404 9|jomsqatiuy 10°L0°0L¥OLE
Ly dV 404 dYoifjaisisp L6'LOLLYOLE 6l ¥ dv 404 Sljemsqatiuy LO" 1O LLYOLE L
S dV pun Ly dv S|laisqalijuy
Bunyjiowag Bunuusuag FINETET “N Bunyjiowag Bunuususg FINGIET “N
P A

13

12



8Z—y0lE

60 G2 &2 GC 6L €L T 8 ¥ 8 vl SE 1L SS Z 8L L 9l 0
Sl
8C ¥T €7 1T v€ €€ ZE 8% 0S /¥ 6£ IS ¢¥ or €¥
— == B —— )
LE "IN ayyp(dsbunbisejog 0v0cLIole S Buliepey ZLNIa8Y
Buiiiepay LCLNIAOLY L MIN N2z 3qNPIYS- 9 8'8-€€6 NI GCX8W  «0€
ISHNN-P 9 8-¥€6 NIA OL W Burtiepay LCLNIA9Y
1§ dv Jnu aqnplydsiuss $-/8 NIQ GCX0LW vV 4 JSHNN-P} 9 8-7E6 NI 9 W
1§ dy 4nu yoo|gsBunpuiqiop v1L'90°E0E0LE £4 agnpIYPSpUNIYPID[ 97-£09 NIQ 0EXIW 6C
Buliiepay LCLNIAOLY Buliiepay LCLNIA8Y
JOUNW-14 9 8-VE6 NI OL W JOHAW-P9 8-7E6 NIA 8 W
1§ dy 4nu aqNDIYS-i3 9 8'8-E£E6 NIQ SCX0LW aqnLIYS-Y 9 8'8-£€6 NIA STX8W 8¢
Agldy inu 8qNDIYS-P 9 8'8-EE6 NIQ 0EX0LW s A gldy 4nu ajjoypssbunbiisajag LLGCLNIA 8LXL  x/C
Buriepay JZILNIG9Y NTlLdy 4nu a||ayossBunbiysaieg LZSTZ NI SIXL  +92
JSHNW-P 9 8-VE6 NIA9W a||aypssBunBiisajeq co'80cLeole 14
aqnRIYGS-P 9 8'8-€€6 NIQ STXIW LG 3[[eYrsiyoy ¥0'80°CL'COLE ¥C
Builispsy LZCLNIQ8Y 4oy 90°C0'80'v0LE PET
aqnoAYdS-P 9 8'8-EE6 NIQ SLX8W 0s Lg dy 4nu 4oy ITAAANAIIES
8y "IN 0z Bulyyplq  €09ZNIQZZXBLY  «bF Acldy anu yod - /1'80°ClC0LE £C
Bungnpaypsiaaqno.ysul] 80°'L0'E0°E0LE 14 LG dy Jnu 4oy ¥0°20° L0¥0LE
BungnpIPSISAIUIAN 84D(| 35Ul CL'SOE0EOLE Ly Aeldy nu 4oy ¥0'20'20701LE 44
. Buniayisiapay £¥°LCE0 9y LG dv 40y 4oy ¥2'C0°CL0LE
as|nyuundg 18v L NIQ vxy 44 Agldy anu 1Yoy 9180¢CLC0LE 14
A HaBuislg 0L's0'20v0LE 144 1§ dV 14 4oy coeoeLeole
‘ aBubys||aisiap 60509070 LE 14 AZLdy 4nu 4oy AR ARAIES 0C
: AYOU|[DiSIBA 80'50°90v0LE cy I dv Jnu 1Yoy L0C0°L0¥0LE
! 18|PYIYOI||DISISA G0'G090v0LE (k4 A Zldy 4nu 4oy 102090 v0LE 61
6 "IN Nz Bury-0 yO'GO'E0EOLE  «0F 3|[3YISLRNDBIYS S ZANYARANES 8l
0F "IN 41w | |1tusAlessOiQ L0'G0E0E0LE 6¢ 9L "IN nz [oddiuiyoy ST LOTLC0LE  «/L
Butiiepay LCLNIQOLY ‘|3 Yno|ysbng ¥ 10CLeoLe 9l
AW 9 8-VE6 NI OL W YoNo|Ys3PNIPSYOOH 0z'10¢cLeoLe Gl
agnoIYsSpUNIYLi  9°%-£09 NIQ OZX0LW  +P8E Bungnouypsiop-| gLioeoeoLe 4
Buliispay LCLNIA8Y Bungnoiyosiaaznaly CLLOE0EQLE gl
JSHNW-P 9 8-7€6 NIA 8 W 8¢ uszinisqnobJiyosuly gLl L0E0eoLE Cl
‘|d 18)jbyIal|oysg L0°£0CL'20LE € 6 "IN nz Buppig €094 NIA 1EX9Z Y L1
uswaL|e3|pwydg 658/ NId ¢l pun g "IN nz Buuppiq  €09Z/NIQZZX8LY 401
00¥ L M1XgdS 9¢ BungnpiyosiaAqnoaydsul] (R rANAGES 6
aqlayasusWSU|Iay . 90'v0E0 se Bungnouiypsiaagnoayosuiy clocreole 8
Butiispay LCINIA8Y BungnoaypsISAYDSUD|F[S)UIA L0°L0CLToLE L
aqnDIYS-P 9 §'8-£€6 NIQ SEXBW ¥e BungnDIYPSISAYRSUBRYUIAA 80°10°CL20LE 9
aqisyosuswaLI|ia} 9/vQL0 €€ BungnoiypsIaALPSUD |J[S3UIAM 60°'L0°CLCOLE S
& aqlaypsususly £r'10£0 e [HusasBunzusiBagypniq y0'L0CLZ0LE 14
- Buritepay ZZLNId8Y 18)|pyeqoIpAH €0°10ZLZ0lE €
1OHNW-P 9 8-¥E6 NIA 8 W JojowppiuypzoIpAH ¢o'loeLeole z
S “IN nz 8qnpIYS-P 9 §'8-EE6 NIQ 0TX8W L . edwndppiuyozoipAy Lo'lgeLeole L
1G dV pun ) 71 4V q2liuy
Bunyjuawag Bunuusuag UN-teL N Bunyrewag Bunuuauag FINRIET “N
PH PH

14



él /1 £0€C6C 9T LT EL 9L EL T € SL6 T 8€ 9¢ ¥€ GE T Sl ame
.St
. |
él
veec v vio8l ig O ¢S ¥S 1S ¢F SS 14 v 9 L¥
Burtiapay ZLNIQTLY
JSHAW-P] 9 8VE6 NI TL W
2qnoIYS-P 9 8'8-€E6 NIQ 0EXTIW [
Bullispoy LCINIQOLY Jajoyuadwng LO'E080'Y0LE 0g
JSHOW-P 9 8-VE6 NI OLW Burilepay /ZLNIA8Y
SqnRIYS- 9 8'8-EE6 NIQ STX0LW 9G ASHNW-P1 9 9-9€6 Nid 8 W
Bulispay LCLNIA9Y SqNRUYPSPUNIYPDLY  9F-£09 NIQ 9LX8W 62
134NN 9 8-v€6 NIQ 9 W Buriiopay LZLNIO8Y
8qnoIYg-1 9 8'8-6€6 NIQ STXIW GG JOUNW-PI 9 9-v€6 NId 8 W
Bujiiapag /CLNIA8Y AqNRIYS-P| 9 8'8-£€6 NI 0TX8W 8¢
3GNRIYS-P19 8’8666 NId GLX8W 14 { BuLiispsy LCINIQ9V
8 pun zp N nz Buplq €09/ NIQ Z2%8L Y  #€5 | IOHNW-PI9 8766 NIQ 9 W
Bungnp.yosieagnoaydsui] 80'10€0E0LlE TS 2T 6L LLSLUN 0z g SqnRIYPS- 9 8'8-EC6 NIQ 0EX9W LT
Bunqgnpiydsieajeduip aioq|a4sul] CL'G0'e0e0LE LS _ 8||oyassbunbijsejeg zeT08070LE 9z
) |iyoidzinig €L1's080v0LE 05 U °llsyossBunBiysajeq S0'80°CL'c0lE 174
{ Buniaypisiopay eV L2E0 14 49}|0YIYoYy 01'c0'80%01E 14
’ 3sjoyuundg 187 L NId Szxy 8y 49{|BYIyoy 60°'C0'8070LE 154
JjliButalg 0L's0'20¥0LE 1y 44oy 80°'¢0'80%0LE 44
sBupjs|jaisiop 60'G0°20¥0LE or 4oy £0°C0'8010LE 34
/ AYOJ[|3isIo A 80'60'90'701E Gy | rLPUN Y NN 2 14yoy 90°C0'80%0LE  «0C
§ AeHPYIyol|[aisIsA G0'G0°90'¥0LE 144 4yoy S0°C0'80v0LE 61
8¢ "IN Nz Buy-O Y0'GOEOEOLE  «EF 4oy ¥0'c0'8070LE 8L
6¢ “IN Hul |y J1usAjessolq LO'G0E0'C0LE 44 4oy £0°'C0'80%0LE A
Butiispay LCINIAQ8Y 4oy ¢0'z0'80701E 2L
9€ “IN nz ASHNW-1 9 87E6 NI 8 W 4oy 10°¢C0'80'v0LE Gl
SqNDIPS-P1 9 8'8-EE6 NIQ STX8W 4 07 "IN 4w Bungnpiyosiap-| GL'10e0e0le vl
J84|PyIsiRYyeg L0'¥0'80¥0LE oy Bungqnoiyosiop-) ELI'10'8070LE €l
uSWwSLIoy €64/ NId uszjnisqnoaypsui] erloeoeole 4
MIGZL T VdS 6¢ 6 "IN nz BuLipiq €094 NI LEX9Z Y «LL
BulisBunisypig Ly NIQ §'1X0€ 8¢ 8 YN nz Buipig  €09/NIGZZ*8LY 401
pg N nZ jeddiuBo|yosuig TIWPIZNIQ 89 /8 Bungnpaydsisagnoiypsui] LLU'10ZL20LE 6
esypngilistaypg GC08€0 9€ € "IN nz Bungnoaypsiaagnoiyosuiy Cl'LOTLCO0lE 48
10q48531] 41U espPNgnoT €9°G1E0 Se Bungnouiypsiaaypsuppjesuipp £0°10ZL°Z01LE YA
3 ,.__mNr_ca dgIsyosuswsL|I9)| - % mc:Q:ogr_Um\_m>LUmco_+_ov_c_>> 80°'10ZL'ZOLE 9
| aq1apsBunmipg LL'€0'80OLE 8E-YE | ¢ Pun L N Nz BUNGNDIYSISAYISUD|LIOUIA 60'10ZLC0LE G
SqlaypsuswsLIiay) 851040 €e [HusAsBunzusiBacppniq vo'loclcole 14
Bultiepay LCLNIA8Y 184|pYaqoIpAH €0'LOCLZOLE £
JOUNW-D1 9 8-vE6 NId 8 W 10joWPDIUYDZOIPAL co'loeleole 14
SqNRIPG-P9 g'8-£e6 NIQ 0EX8W € edwndpoiuyozospiy lo'ocizole L
LLdV gathuy
Bunyiswag Bunuusuag EINGIETE Bunjsswag Bunuususg “IN

N
PR

IN-TIeL

PH1

16



Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Wourfgerét AP 41 und AP 45
1-3  3104.01.03.01 Tragrolle kpl.
1 3104.01.03.02 Tragrollenachse
2 3104.01.03.03 Tragrolle
3 3103.01.02.40 Rillenkugellager
4 M8x16 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
AB8DIN 127 Federring
5 3104.05.03.09 Wourfbandrahmenfeder nur for AP 41
3104.01.03.07 Wourfbandrahmenfeder nur fir AP 45
6  3104.01.03.08 Federstabbefestigung
7 M8x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A8DIN 127 Federring
8 16x60 DIN 1481 Spannhilse
9 M8x80 DIN 931-8.8 6 kt-Schraube
M8 DIN 985-6 6 kt-Mutter
10 0325.21 Scheibe
11 M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M 12 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A12DIN 127 Federring
12 3104.04.03.22 Spannrollenhebel
13 16x45 DIN 1481 Spannhilse
14 3104.04.03.69 Riemenspannrolle
15 3104.01.03.27 Distanzrohr
16 M16x75 DIN 931-8.8 6 kt-Schraube
M 16 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A16DIN 127 Federring
17 0341.16 ) Zugfeder nur fir AP 41
0341.23  &sish,wd Zugfeder nur fir AP 45
18 3104.01.03.32 Spannhebel
19 A M10x25 DIN 87-4.8 Senkschraube
20 M 10 DIN 985-6 6 kt-Mutter
21 A M10x20 DIN 87-4.8 Senkschraube
22*  M10DIN 934-8 6 ki-Muttér
AT10DIN 127 Federring
23 3104.01.03.39 Leitblech
24 3104.01.03.40 Leitblech
25 M8x16 DIN 603-4.6 Flachrundschraube nur for AP 45
M8 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A8DIN127 Federring
26 M8x55 DIN 603-4.6 Flachrundschraube nur fir AP 41
27 3104.05.03.51 U-Profil nur fir AP 41
28 0704.60 Keilriemenscheibe
29 8x7x40 DIN 6887 Nasenkeil
30 3104.01.03.66 Wickelschutz
31 3104.01.03.65 Wickelschutz
32 Méx16 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr, 30 v. 31
M 6 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 6DIN 127 Federring
33 3104.04.03.57 Auflaufschutz
34 3104.01.03.60 Berihrungsschutz
35 3104.01.03.61 . Berhrungsschutz
36 Méx15 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M 6 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 6DIN127 Federring
37 1118.42.08.01 Schwingungsddmpfer
38 M12x55 DIN 931-8.8 6 kt-Schraube
M 12 DIN 985-6 6 kt-Mutter nur fir AP 41
39 3104.05.03.71 Kurbel

Fortsetzung Seite 20

310443

26

24

9

10 8

27

3¢ 19 18 38
33

17

15

37

28

29

25

19



Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
40 3104.05.01.01 Tragbock fur AP 41
3104.04.01.01 Tragbock fir AP 45
41 3104.05.01.10 Rahmen for AP 41
3104.04.01.10 Rahmen for AP 45
42 3104.05.01.28 Befestigungswinkel fir AP 41
3104.04.01.28 Befestigungswinkel for AP 45
43 3104.05.01.31 Befestigungswinkel for AP 41
3104.04.01.31 Befestigungswinkel fir AP 45
44 3104.04.01.34 Vorstecker
45  5DIN 11023 Klappstecker
46 M10x30 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M10DIN 934-8 6 kt-Mutter
11 DIN 126 Scheibe
A10DIN 127 Federring
47 M10x30 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
48 3104.01.02.01 Wourfbandrahmen
49 3104.01.02.09 Antriebswalze
50 3104.01.02.13 Flanschgehduse mit Lager
51 M8x20 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A8DIN 127 Federring ,.
52-59 3104.01.02.17 Spannwalze
52 3104.01.02.18 Walze
53  3104.01.02.22 Spannwelle
54 3104.01.02.23 Wickelschutz
55 3104.01.02.24 Flanschgehduse mit Lager
56 M8x15 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
A8DIN 127 Federring
57 M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
13DIN 125 Scheibe
58 M10x120DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M 10 DIN 985-6 6 kt-Mutter
59 3104.01.02.31 Wourfband
60*  3106.01.02.58 Verbindungsstab zu Nr. 59

20

Siehe auch Seite 18

53 52 59 58

57 56 55 54

N0kl 49 41 42 46 45 43

21



Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Wourfgeriit AP 12 K, AP 51 und AP 71
1-3  3104.01.03.01 Tragrolle kpl.
i 3104.01.03.02 Tragrollenachse
2 3104.01.03.03 Tragrolle
3 3103.01.02.40 Rillenkugellager
4 M8x20 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
A8DIN 127 Federring
5 3104.01.03.07 Wourfbandrahmenfeder nur for AP 12 K u. AP 51
3104.02.03.07 Wourfbandrahmenfeder nur fir AP 71
6 3104.01.03.08 Federstabbefestigung
7 M8x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A8DIN 127 Federring
8 16x60 DIN 1481 Spannhilse
9 M8x80 DIN 931-8.8 6 kt-Schraube
M8 DIN 985-6 6 kt-Mutter
10 0325.21 Scheibe
11 M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M 12 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A12DIN 127 Federring
12 3104.01.03.22 Spannrolienhebel
13 16x45 DIN 1481 Spannhilse
14 3104.01.03.26 Riemenspannrolle
15 3104.01.03.27 Distanzrohr
16 M16x75 DIN 931-8.8 6 kt-Schraube
M 16 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A16DIN127 Federring
17 0341.23 Zugfeder
18 3104.01.03.32 Spannhebel
19 A M10x25 DIN 87-4.8 Senkschraube
20 A M10x20 DIN 87-4.8 Senkschraube zu Nr. 18
21*  MT10DIN 934-8 6 ki-Mutter zu Nr. 18
A10DIN127 Federring#
22 3104.01.03.39 Leitblech *
23 3104.01.03.40 Leitblech
24 M8x16 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 8DIN 127 Federring
25 0704.60 Keilriemenscheibe
26 8x7x40 DIN 6887 Nasenkeil
27 0304.07 Keilriemenscheibe
28 M8x25 DIN 933-8.8 6 ki-Schraube
M8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 8DIN 127 Federring Y
29*  3104.01.03.51 Doppelkeilriemen 77 .+ J¢'0L «
30 M 10 DIN 985-6 6 ki-Mutter
31 3104.01.03.65 Wickelschutz
32 3104.01.03.66 Wickelschutz
33*  Méx10 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 31 u. 32
M 6 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 6DIN127 Federring
34 3104.01.03.59 Auflaufschutz
35 3104.01.03.60 BerUhrungsschutz
36  3104.01.03.61 BerUhrungsschutz
37 Méx15 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 34, 35 v. 36
M 6 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A 6DIN127 Federring Fortsetzung Seite 24

22

310445

37

35

19 36

36

22

23



Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
38 3104.01.01.01 Tragbock
39 3104.01.01.10 Rahmen nur fir AP 12 K, AP 51
3104.02.01.10 Rahmen nur fir AP 71
40  3104.01.01.28 Befestigungswinkel
4] 3104.01.01.29 Befestigungswinkel
42 3104.01.01.30 Bolzen
43 5DINT1023 Klappstecker
44 M10x30 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
MT10DIN 934-8 6 kt-Mutter
11 DIN 126 Scheibe
A10DIN 127 Federring
45 M10x30 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A10DIN127 Federring
46 3104.01.01.39 Zwischenlage nur fir AP 12 K
47 3104.01.02.01 Wourfbandrahmen
48 3104.01.02.09 Antriebswalze
49 3104.01.02.13 Flanschgehduse mit Lager
50 M8x20 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A8DIN127 Federring
51-55 3104.01.02.17 Spannwalze
51 3104.01.02.18 Walze §
52 3104.01.02.22 Spannwelle
53 3104.01.02.23 Wickelschutz
54  3104.01.02.24 Flanschgehduse mit Lager
55 M8x15 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
A8DIN 127 Federring
56 M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
13 DIN 125 Scheibe
57 M10x120 DIN 933 6 kt-Schraube
M 10 DIN 985-6 6 ki-Mutter
58 3104.01.02.31 Wourfband
59*  3106.01.02.58 Verbindungsstab zu Nr. 58
Siche auch Seite 22
24

42

43

44

40

51

52 57

53 54 55 56

3104.46

25



- L A Vo g ) m e o
gl/ yvﬁﬂ//é({/@é(,; o CT/'/Z?!’ %{\L’L A /< // /5/) /un’ R
. G, Y 0 C
Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Schutzvorrichtung
Riemenschutz Anirieb und Wurfgeriit AP 41 / AP 45
1 3104.51.04.01 Schutzblech
2 M 10 DIN 315-6 Fligelmutter auch zu Nr. 5, 6,7
3 3104.51.01.06 Wourfbandschutz
4* Méx16 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 3
M 6 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A 6 DIN 127 Federring
5 3104.51.05.10 Variatorschutzblech for AP 41
4 3104.51.04.10 Variatorschutzblech fur AP 45
6a*  3104.51.04.13 Schutzblechhalter zu Nr. 6 links oben
6b*  3104.51.04.17 Schutzblechhalter zu Nr. 6 rechts oben
6c*  3104.51.04.21 Schutzblechhalter zu Nr. 6 links unten ,
6d*  3104.51.04.37 Schutzblechhalter zu Nr. 6 rechts unten 31042 st
6e*  M8x15 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. éa + éc
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 8 DIN 127 Federring
6f* M8x20 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr, éb + 6d
M 8 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A 8 DIN 127 Federring
7 3104.51.04.26 Riemenschutz
7a*  3104.51.04.29 Schutzblechhalter 2u Nr. 7 fir AP 45 rechts + links
for AP 41 links
7b* M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter zu Nr. 7a
A 10 DIN 127 Federring
7c* 3104.51.05.21 Schutzblechhalter zu Nr. 7 fur AP 41 rechts
7d*  M10x25 DIN 933.8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 7¢
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 10 DIN 127 Federring
Riemenschutz Antrieb AP 51 / AP 12K
8 3102.51.02.13 Schutzwinke!
9 3102.51.02.05 Riemenschutzblech
Riemenschutz Antrieb AP 71
10 3104.51.03.42 Schutzhaube
1 1109.51.10.02 Boden kpl. ¢
12-14  1110.51.01.06 Haubenhalter kpl. .
12 2109.51.05.10 Haubenhalter
13* 2109.51.05.12 Boizen
14 5,3 DIN 433 Scheibe
1,5x10 DIN 94 Splint
15%  M8x25 DIN 933-8.8 6 ki-Schraube zu Nr. 11 9
M 8 DIN 934.-8 6 ki-Mutter
A 8 DIN 127 Federring
16* 3104.51.03.23 Haubenhalterlasche
17* Mé6x20 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zy Nr. 12-14
M 6 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A6 DINT27 Federring
Riemenschutz Wurfgerdt AP 12 K, AP 51, AP 71
18 3104.51.01.01 Schutzblech
19 M 10 DIN 315-6 Flugelmutter
20 3104.51.01.06 Wourfbandschutz
21* Mé6x15 DIN 933-8.8 6 ki-Schraube zu Nr. 20
M 6 DIN 934-8 6 kt-Mutter
21 A6 DIN 127 Federring

Lackierung und Beschrifiung

WELGER-Lackfarbe rot
Beschriftung kpl. {deutsch)
P22

22* RAL 3002
23-26  3104.83.01.08

Menge angeben

23* 0395.24

24* 0395.68 DLG-Anerkennung

25* 0395.25 Wourfweitenregelung Nur bei mech. Antrieb
26* 0396.70 Achtung! Nach 20 Betriebsstunden . . .




Teil-Nr. Verzeichnis

Bitte beachten: Handelsijbliche Kleinteile nach DIN wie Federringe, Keile,
Muttern, Paf3federn, Schmiernippel, Scheiben, Schrauben, Spannhilsen, Splinte,
Stifte usw. sind nicht aufgefiihrt.

Reihenfolge, Art und Erkldrung der aufgefihrten Teil-Nummern gehen aus nach-

stehender Ubersicht hervor:

~ 0396.70
~ 0704.76
— 3106.01.02.58 WELGER Maschinen-Teile (typgebunden)

0304.06
0701.43
1109.51.10.02

WELGER Werksnorm-Einzelteile
WELGER Werksnorm-Einzelteile aus Gufy

Teil-Nr. Seite

Lfd.

Teil-Nr.

Seite

Lfd.

Teit-Nr.

Seite

Nr. Nr. Nr.
0304.06 ........ 14 35 310212.01.03 ... 16 313103030115 ... 14 14
030407 ........ 22 2713102120104 ... 14 4 ... 16 14
031563 ........ 16 35 .. 16 4 | 3103.03.05.01 ... 14 39
031585 ........ 12 10 310212.01.07 ... 14 7 o160 42
032521 ........ 18 10 .. 16 7 1 3103.03.05.04 ... 14 40
........ 22 10| 3102.12.01.08 ... 14 6 ... 16 43
032743 ........ 12 25 .16 6 13103.03.05.12 ... 14 47
........ 14 46 | 3102.12.01.09 . . 14 5 ... 16 51
........ 16 49 .. 16 513103.03.06.14 ... 14 53
034116 ........ 18 17| 3102.12.01.11 ... 14 9
034123 ........ 8 17 .. 16 9 | 3104.01.01.01 ... 24 38
........ 22 17 | 3102.12.01.12 ... 14 8 | 3104.01.01.10 ... 24 39
038025 ........ 16 36 .. 16 8 (3104.01.01.28 ... 24 40
039524 ........ 26 23 13102.72.01.20 ... 14 15 3104.01.01.29 ... 24 4
0395.25 ........ 26 2513102120124 ... 14 16 | 3104.01.01.30 ... 24 42
039568 ........ 26 24 (3102120125 ... 14 17| 3104.01.01.3% ... 24 46
039670 ........ 26 26 | 3102.12.01.26 . 4 14 18| 3104.01.02.01 ... 20 48
3102.12.0202 . : 14 20 ... 24 47
070143 ........ 14 32| 3102.32.02.24 ... 4 21 | 3104.01.02.09 ... 20 49
0703.01 ........ 12 6 (3102120225 ... 14 23 ... 24 48
0703.02 ........ 12 7 | 3102.12.04.02 ... 14 55 3104.01.02.13 ... 20 50
070458 ........ 16 33| 310212.07.01 ... 14 37 Lo 24049
0704.60 ........ 18 28| 3102.12.08.02 ... 14 20 | 3104.01.02.17 ... 20 52-59
........ 22 251 3102.12.0804 ... 14 24 ... 24 51-55
0704.61 ........ 12 213102120805 ... 14 25| 3104.01.0218 ... 20 52
070476 ........ 14 33 ... 16 25 ... 24 51
3102.12.08.16 ... 14 21 | 3104.01.0222 ... 20 53
1109.51.10.02 ... 26 11 | 3102.12.08.17 ... 14 23 ... 24 52
1110.51.01.06 ... 26 12-14| 3102.51.02.05 ... 26 9 13104.01.0223 ... 20 54
1118.42.08.01 ... 18 37 | 3102.51.0213 ... 26 8 ... 24 53
2109.51.0510 ... 26 12 .| 3104.01.02.24 ... 20 55
2109.51.05.12 ... 26 13| 3103.01.02.40 ... 18 3 ... 24 54
.22 3| 3104.01.02.31 ... 20 59
3102.12.01.01 ... 14 11 3103.03.01.08 ... 14 48 ... 24 58
.. 16 1 ... 16 52 | 3104.01.03.01 ... 18 1-3
3102.12.01.02 ... 14 2| 3103.03.01.12 ... 14 13 .. 22 13
... 16 2 {3103.03.01.13 ... 14 12 | 3104.01.03.02 ... 18 1
3102.12.01.03 ... 14 3 o160 12 .22 1

28

Teil-Nr. Seite I\j Teil-Nr. Seite |~ [ Teil-Nr. Seite [~
3104.01.03.03 ... 18 2| 3104.05.01.28 ... 20 42 | 3104100113 ... 12 1
.22 2 | 3104.05.01.31 ... 20 43 | 3104.10.01.20 ... 12 14
3104.01.03.07 ... 18 5| 3104.05.03.09 ... 18 513104100129 ... 12 16
.22 5| 3104.05.0351 ... 18 27 | 310410.01.38 ... 12 18
3104.01.03.08 ... 18 6| 3104.05.03.71 ... 18 39| 3104.10.01.51 ... 12 22
.22 6 | 3104.06.02.01 ... 14 19 | 310410.01.64 ... 12 27-32
3104.01.03.22 ... 22 12| 3104.06.0204 ... 14 22| 3104.10.01.66 ... 12 28
3104.01.03.26 ... 12 27 | 3104.06.05.05 ... 14 41 | 3104.10.01.67 ... 12 29
.22 14 ... 16 44 | 310410.01.72 ... 12 31
3104.01.03.27 ... 18 15| 3104.06.05.08 ... 14 42 ,3104.10.01.80 ... 12 33
... 22 15 ... 16 45| 310410.01.81 ... 12 34
3104.01.03.32 ... 18 18| 3104.06.05.09 ... 14 43 | 3104.10.01.83 ... 12 6-13
... 22 18 ... 16 46 | 3104100187 ... 12 19
3104.01.03.39 ... 18 23| 3104.06.0510 ... 12 23 | 3104.11.01.01 ... 12 1
.22 22 ... 14 44 ) 310411.01.20 ... 12 14
3104.01.03.40 ... 18 24 ... 16 47 | 310411.01.38 ... 12 18
... 22 23| 3104.07.0201 ... 14 19| 310411.01.67 ... 12 33
3104.01.03.51 ... 22 29| 3104.07.02.04 ... 14 22| 310411.01.68 ... 12 34
3104.01.03.59 ... 22 34| 3104.08.01.13 ... 16 13| 3104.11.01.91 ... 12 19
3104.01.03.60 ... 18 34| 3104.08.02.01 ... 16 15| 310451.01.01 ... 26 18
... 22 35 |3104.080202 ... 16 16| 310451.01.06 ... 26 3
3104.01.03.61 ... 18 35| 3104.08.0203 ... 16 17 ... 26 20
... 22 36 | 3104.08.02.04 ... 16 18 | 3104.51.0323 ... 26 16
3104.01.03.65 ... 18 31 | 3104.08.02.05 ... 16 19 | 3104.51.03.42 ... 26 10
... 22 31 ] 3104.08.02.06 ... 14 23a| 3104.51.04.01 ... 26 1
3104.01.03.66 ... 18 30 ... 16 20 | 3104.51.04.10 ... 26 6
...22 32 |3104.08.0207 ... 16 21 | 3104.51.0413 ... 26 ba
3104.02.01.10 ... 24 39 | 3104.08.02.08 ... 16 22| 3104.51.04.17 ... 26 6b
3104.02.03.07 ... 22 51 3104.08.02.09 ... 16 23| 3104.51.04.21 ... 26 6¢
3104.04.01.01 ... 20 40 | 3104.08.02.10 ... 16 24 | 3104.51.04.26 ... 26 7
3104.04.01.10 ... 20 41 | 3104.08.02.22 ... 16 26 | 310451.04.29 ... 26 7a
3104.04.01.28 ... 20 42| 3104.08.03.01 ... 16 30 | 3104.51.04.37 ... 26 6d
3104.04.01.31 ... 20 43 | 3104.08.03.11 ... 16 34-38) 3104.51.05.10 ... 26 5
3104.04.01.34 ... 20 44 | 3104.08.04.01 ... 16 40 | 3104.51.05.21 ... 26 7c
3104.04.03.22 ... 18 12 | 3104.08.05.13 ... 16 50 | 3104.83.01.08 ... 26 23-26
3104.04.03.57 ... 18 33 | 3104.10.01.01 ... 12 1| 3106.01.02.58 ... 20 60
3104.04.03.69 ... 18 14 | 3104.10.01.02 ... 12 2 ... 24 59

3104.05.01.01 ... 20 40| 3104.10.01.10 ... 12 8

3104.05.01.10 ... 20 41 | 3104.10.01.11 ... 12 9
29



Sachregister

Technische Daten . ... . i e 2
Lernen Sie lhren Ballenwerfer kennen ... .. il 2
WirKURGSWEISE « ottt 3
FldProxis .ottt 4
Sammelwagen anh@ngen ... .. i 4
Ballenldnge einstellen ... ..o 4
Ballengewicht beachten ... ... i 4
Wurfbdnder Abstand ... ... 4
Wurfweite kontrollieren ... ... . 4
Bei Kurvenfohrt ... 4
Unfallschutz .. 5
Antrieb mechanisch ... ... .. . 5
Keilriemenspannung .. ..ottt 5
Antrieb hydraulisch . ... ... 5
Hydraulikleitungen prifen ... .o i 5
Olstand MESSEN oottt 5
Olwechsel ..o 5
Keilriemenspannung ... ... i 5
WG eral e 6
Wourfbénder nachspannen . ... ..o 6
Keilriemen auswechseln ................ G 6
Ab- und Anbau des Wurfgerédtes ....... DU 6
Stérungen — schnell behoben . ... . 7
Vorschlag fir Wagenaufbau ... 8
Ersatzteilliste ... o "

Antriebsteile AP 4T, AP 45 .. . . 12

Antrieb AP 12K, AP 51 L. 14

Antrieb AP 71 L 16

Wourfgerdt AP 41/ AP 45 . 18

Wourfgerdt AP12K/APS5T/AP7T oo 22

Schutzvorrichtung ........ ... o o [ 26

Lackierung und Beschriftung .. ... 26
Teil-Nr. Verzeichnis ... ... i i e 28
Stichwortverzeichnis ... . i e 30
Vertreteranschriften .. ... ... . . . . 32

30

Stichwortverzeichnis

ANtriED 2
Anirieb, hydraulisch ... ... 3,5
Antrieb, mechanisch .. ... .. 2,5
Ballengewicht ..ot e 2,4
BallenlBnge ..ot 2,4
Ersatzteilliste ..ottt e 11
Feldpraxis ... 4
T T=Y < = 2
Hydraulikanlage .........ooiiiii 2
Keilriemenspannung, hydraulisch ... .. ... 5
Keilriemenspannung, mechanisch ... .. ... . oo 5
KUV ORI « ot e e 4
Ladel@istung ..o e 3
OIS AN oot s 5
OIWeChsel ..o 5
PUmpenleistung . o.oe 2
Schlepperleistung ... i 2
S UNGEN ettt e 7
Technische Daten ...ttt e i e e 2
Teil-Nr. Verzeichnis ... e e 28
Unfallschutz .o e e 5
Vertreteranschriften ... oo e 32
Wagenanh@ngung ..ot e 4
Wagenaufbauvorschlag ... 8
WA UNG e s 5
Werfergewicht ..o 2
WirKUNGSWEISE « o oottt e 3
Wurfbandabstand ... .. . s 4
Wurfbandeinstellung ..ot )
Wurfbandspannung ... .o 6
(AT LTS 1o =13 < S PP 6
Wurfgerditabbau ... e 6
Wurfgerditanbau ... 6
Wurfweiteneinstellung ... 2,3,4,5

31



Anschriften der WELGER-Werksvertreter

Ginter Arnold

Uwehorst Birkholz

Werner Béttger oHG

Otto Fesser

Manfred Geiger

Alfred Goof3

Werner Jerratsch

Alfons Kilian

865 Kulmbach
Blaicher Strafle 20

3011 Garbsen
Hannoversche Strafle 149

29 Oldenburg (Oldb)
Bakeplacken 25-27

3162 Uetze
Githorner Strafie 14

7992 Tettnang
Martinusweg 6

2105 Hittfeld/Harburg

4401 Roxel
Uber Minster (Westf.)
Dorffeldstrafle 34

87 Wiirzburg
Bohlleitenweg 77

Friedrich-Karl Luckenbach 3 Hannover

Johannes Miller

Carl Petry
Inh. Walter Bertram

Willi Pfeiffer

Richard Plannerer

Georg Schaffert
Peter Schiler

Gebrider Spannhake
Inh. H. Winkelmann

Torkstraf3e 3

3111 Hansen
Uber Uelzen

6752 Winnweiler (Pfalz)
Im Kiichengarten 4

8832 WeiBenburg (Bay)
Lehenwiesenweg 10

8939 Eurishofen 11/2

35 Kassel - Ha.
Seebergstrale 19

7063 Welzheim/Aichstrut
Hauptstrafle

5159 Kerpen

Tel. 09221 /2950

Notizen

Tel. 05137/72478 U

Tel. 0441 /52079
Fernschr. 025875

Tel. 05173/323

Tel. 07542/7154

Tel. 04105/3085
Fernschr. 02180314

Tel. 025034/113

Tel.

0931747267

Tel.

0511/15603

Tel.

0581/5533

Tel.

0630272045

Tel. 0914172719

Tel.

08246/327

Tel.

0561 /6842

Tel.

07182/6434

Tel.

0223772160

Burgunder Strafie 17 2061

Fernschr. 08881973 Die Betriebsanleitung und Ersatzteilliste muf3 zur

Hand sein, wenn sie gebraucht wird. Bewahren
Sie deshalb dieses Heft so auf, daB es jederzeit
greifbar ist. -

Bitte beachten:
Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustandigen
Handler bzw. Maschinenlieferanten aufzugeben.



